Лицам, участвующим в рассмотрении
дела
№ 1-17.1-2063/77-17 о нарушении
антимонопольного законодательства
(по списку)

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 1-17.1-2063/77-17 о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению

«26» января 2018 г.                                                                                                 г.
Москва

Комиссия  Московского  УФАС  России  по  рассмотрению  дела
№  1-17.1-2063/77-17  о  нарушении  антимонопольного  законодательства
(далее - Комиссия) в составе Председателя Комиссии...,  членов Комиссии: ...,
рассмотрев  дело  о  нарушении  антимонопольного  законодательства
№  1-17.1-2063/77-17  по  признакам  нарушения  Государственным  унитарным
предприятием  города  Москвы  «Дирекция строительства  и  эксплуатации
объектов гаражного назначения города Москвы» (далее - ГУП «ДГС») части 3
статьи  17.1  Федерального  закона  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите
конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Необходимость  получения  дополнительных  доказательств  по  существу
рассматриваемого дела.

Таким образом, на основании пункта 2 части 1 статьи 47 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-17.1-2063/77-17.
2. Назначить  дело  №  1-17.1-2063/77-17 к  рассмотрению  на 02.03.2018

в  11  часов  00  минут по  адресу:  город  Москва,  Мясницкий  проезд,  дом 4,
строение 1, кабинет 202.

3. ГУП «ДГС» в  срок до  26.02.2018  представить  в  адрес  Московского
УФАС  России следующие  сведения  и  документы  (заверенные  надлежащим
образом копии):

3.1. Сведения  о  количестве  машино-мест  гаражного  комплекса,
расположенного  по  адресу:  г.  Москва,  ул.  1-я  Измайловского  зверинца,  д.  8
(далее  -  Гаражный  комплекс),  принадлежащих  на  праве  собственности
физическим  и  (или)  юридическим  лицам,  а  также  сведения  о  количестве
машино-мест  указанного  гаражного  комплекса,  принадлежащих  на  праве
собственности  городу  Москве  в  лице  Департамента  городского  имущества

города  Москвы,  которые  не  были  переданы
ГУП «ДГС» на праве хозяйственного ведения.

3.2. Копии планов финансово-хозяйствнной деятельности ГУП «ДГС» на
2015, 2016, 2018 года.

3.3. Копии  правовых  актов,  протоколов  совещаний,  писем  и  иных
документов органов исполнительной власти города Москвы, в соответствии с
которыми
ГУП  «ДГС»  указывалось  на  заключение  с  физическими  и  юридическими
лицами договоров оказания услуг паркования, а не договоров аренды машино-
мест.

3.4. Действия,  предпринимаемые  ГУП  «ДГС»  при  выявлении  факта
использования машино-мест и (или) нежилых помещений Гаражного комплекса
физическими и (или) юридическими лицами без заключения соответствующих
договоров,  предусматривающих  переход  прав  владения  и  (или)  пользования
указанным имуществом, с приложением подтверждающих документов.

3.5. Сведения о том, в ведомственном подчинении какого (каких) органа
(органов)  исполнительной  власти  города  Москвы  находилось  ГУП  «ДГС»  с
момента  государственной  регистрации  ГУП  «ДГС»  (19.09.2002)  по  дату
получения настоящего определения.

Права  лиц,  участвующих  в  деле  о  нарушении  антимонопольного
законодательства, предусмотрены статьей 43 Закона о защите конкуренции.

Для прохода в здание Московского УФАС России на заседание Комиссии
при  себе  необходимо  иметь  копию  настоящего  определения,  документ,
удостоверяющий  личность,  доверенность  на  представление  интересов.
Дополнительного заказа пропуска не требуется.